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Punkt 1: BNK Udpegning til Lokal Trepart

01.00.00-A00-1-24

Resume

Som opfølgning på de nationale aftaler om Grøn Trepart skal der nedsættes lokale treparter i Danmarks 23
hovedvandoplande. 

Horsens Kommune deltager i to lokale treparter: Horsens Fjord og Randers Fjord. 

Bæredygtigheds-, Natur- og Klimaudvalget afgiver indstilling til Byrådet vedr. udpegning af repræsentanter til de to
lokale treparter.

Sagen afgøres af Byrådet. 

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Byrådet udpeger et byrådsmedlem samt en suppleant til den lokale trepart for Horsens Fjord hovedvandopland.
2. Byrådet udpeger et byrådsmedlem samt en suppleant til den lokale trepart for Randers Fjord hovedvandopland.

Beslutning

Bæredygtigheds-, Natur- og Klimaudvalget tiltrådte indstillingen med følgende forslag til udpegninger:

Den lokale trepart for Horsens Fjord hovedvandopland
Rikke Østergaard Christensen, Radikale Venstre og Jan Koborg Olsen, Socialdemokratiet som suppleant.

Den lokale trepart for Randers Fjord hovedvandopland
Lisbeth Torfing, Enhedslisten og Rikke Østergaard Christensen, Radikale Venstre som suppleant.

Sagsfremstilling

Regeringen og en række af Folketingets partier har den 18. november 2024 indgået "Aftale om Implementering af et
Grønt Danmark". Denne aftale følger op på den grønne trepartsaftale fra sommeren 2024. 

Med aftalerne får kommunerne en central rolle med ansvar for planlægning og implementering af arealomlægningen. Det
betyder, at kommunerne skal udarbejde dynamiske omlægningsplaner senest i 2025, der viser, hvordan man lokalt vil
komme i mål med indsatsen. 

Indsatsen omfatter udtagning af kulstofrige lavbundsjorder, vådområder, skovrejsning, ekstensivering og andre
arealbaserede omlægningsindsatser, herunder at bidrage til bedre vilkår for natur og biodiversitet.

Den centrale motor for udarbejdelsen af omlægningsplanen er de lokale treparter. Kommunerne sidder for bordenden i de
lokale treparter og har i sidste ende beslutningskompetencen. 

De nye lokale treparter tager udgangspunkt i de eksisterende 23 hovedvandoplande og erstatter de nuværende
vandoplandsstyregrupper (VOS). 

De lokale treparter skal bestå af kommunale repræsentanter samt repræsentanter fra landbruget, naturorganisationer og
Naturstyrelsen.

Repræsentanterne fra natur- og landbrugsorganisationerne udpeges centralt af henholdsvis Danmarks
Naturfredningsforenings og Landbrug & Fødevarers hovedorganisationer.
Naturstyrelsen udpeger også deres repræsentant.

Kommunerne skal inden udgangen af januar 2025 have udpeget deres repræsentanter til de lokale treparter.

Horsens Kommune deltager i to lokale treparter: Horsens Fjord og Randers Fjord. 



Udpegning til Randers Fjord
Lisbeth Torfing sidder i vandoplandsstyregruppen (VOS) for Randers Fjord, organiseret omkring Gudenåkomiteen. Rikke
Christensen sidder som  suppleant. De blev udpeget i januar 2022.
VOS'en omdannes nu til en lokal trepart.

Lisbeth Torfing og Rikke Christensen fortsætter i Gudenåkomiteen.

KL anbefaler, at der på ny udpeges repræsentanter til de lokale treparter, da det er en ny og central opgave, som
kommunerne har fået. En genudpegning af de repræsentanter, der sidder i Gudenåkomiteen og, som er bekendt med
arbejdet, vil sikre kontinuitet.
Endvidere kommer møderne i Gudenåkomiteen og møderne i den lokale trepart forventeligt til at ligge i forlængelse af
hinanden.

Udpegning til Horsens Fjord
Der har ikke tidligere været en politisk repræsentant i vandoplandsstyregruppen for Horsens Fjord hovedvandopland. 

Horsens Kommune er formands- og sekretariatskommune for den lokale trepart for Horsens Fjord. Der er et
kommissorium under udarbejdelse og det følger heraf, at der skal udpeges en politisk og en administrativ repræsentant for
hver kommune.

/FHL



Punkt 2: Underskriftsark - Bæredygtigheds-, Natur- og Klimaudvalget,
28.1.2025

00.13.06-P35-4-24

Resume

Underskrift af beslutningsprotokol.

Beslutning

Bæredygtigheds-, Natur- og Klimaudvalget godkendte beslutningsprotokollen.

Sagsfremstilling

For at godkende og underskrive beslutningsprotokollen, skal mødedeltagerne klikke på "godkend".
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